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Södertörns högskolas yttrande över remissen Möjlighet för 

universitet och högskolor att ställa krav på lämplighet som särskild 

behörighet för antagning till lärarutbildning (diarienummer 

U2020/03981/UH) 

 

Södertörns högskola ställer sig till största del kritisk till förslaget om möjligheten att införa s.k. 

lämplighetsprov vid antagning till lärarutbildningen. Att införa lämplighetsprov som ett sätt att 

öka genomströmning och studiemotivation kan låta som en god idé men det finns också 

andra aspekter att ta hänsyn till. Utifrån tidigare försöksverksamhet som samordnades av 

UHR går att läsa i utvärderingen att det var varken kostnadseffektivt eller ökade 

genomströmningen nämnvärt.  

Det blir svårt att säkerställa att proven sker på en rättssäker grund när lärosäten kan utforma 

lämplighetsprov utan specifika direktiv. Det riskerar även att skapa ett icke likvärdigt 

förfarande när lärosäten får besluta vilka som ska antas, och kan snarare hindra en breddad 

rekrytering av studenter, exempelvis från studieovana miljöer. Det skulle dock kunna vara 

möjligt att ha ett lämplighetsprov inför ansökan till KPU då sökande till denna utbildning inte 

har erfarenhet från läraryrket utan endast ämneskunskaper, exempelvis mindre 

ämnesdidaktik än de som läser ämneslärarprogrammet.  

Istället för att pröva lämpligheten hos sökande till lärarutbildningarna bör vi fokusera på att 

rekrytera de som är mest lämpliga. Det skulle kunna ske genom rekryteringsinsatser på 

nationellt plan i enlighet med exempelvis polisutbildningen i landet. 

Slutligen instämmer högskolan i SUHF:s kommentar om att ett införande av krav på 

lämplighet som särskild behörighet för lärarutbildningar kan göra att fler utbildningar kommer 

att önska denna möjlighet. En sådan spridning av lämplighetsprövning skulle i grunden 

ändra systemet för antagning till högre utbildning i Sverige. 

Med vänlig hälsning 
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